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EESSÕNA 
 
Käesolev standard kujutab endast novembris 2002 ilmunud Euroopa standardi  
EN 12464-1:2002 “Light and lighting – Lighting of work places – Part 1: Indoor work 
places” tõlget eesti keelde. Standardi mõnedele sätetele on lisatud Eesti olusid 
arvestavaid märkusi, selgitusi ja täiendusi, mis on tähistatud Eesti riigitähisega EE. 
 
Käesoleva standardi kehtestamisega kaotab kehtivuse Eestis aastast 1980 kasutusel 
olnud NSV Liidu projekteerimisnormatiiv SNiP II-4-79 “Loomulik ja tehisvalgustus”. 
 
Standardis sisalduvad arvväärtusrajad eessõnadega alates ja kuni sisaldavad alati, nagu 
ka senistes eestikeelsetes normdokumentides, kaasaarvatult rajaväärtust ennast. 
 
Standardi kavandi koostas Tallinna Tehnikaülikooli elektriajamite ja jõuelektroonika 
instituudi professor Endel Risthein. Kavandi vaatas läbi ja kiitis heaks 12. mail 2003 
EVS tehnilise komitee TK 24 “Valgus- ja valgustustehnika” ekspertkomisjon koos-
seisus: 
 

Priit Arro - OÜ Arpen Elekter direktor 
Jaan Kiviall - Tööinspektsiooni Tallinna ja Harjumaa inspektsiooni juhataja 
Margus Leoste - Tallinna Tehnikaülikooli lektor 
Ivar Raik - Sotsiaalministeeriumi tööosakonna töökeskkonna büroo juhataja 
Tiiu Tamm - AS Glamox HE müügiinsener 

 
Euroopa standard EN 12464-1:2002 on kinnitatud ja kasutusele võetud Eesti 
standardina EVS-EN 12464-1:2003 Eesti Standardikeskuse 28.10.2003 käskkirjaga  
nr 162. 
 
Registrisse kantud 28.10.2003 nr 455, projekti nr 56527 standardite andmebaasis. 
 
 
 
This standard contains an Estonian translation of the English version of the European 
Standard EN 12464-1:2002 “Light and lighting – Lighting of work places – Part 1: 
Indoor work places”. The European Standard EN 12464-1:2002 has the status of an 
Estonian National Standard. 
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EESSÕNA 
 
Käesoleva dokumendi EN 12464-1:2002 on koostanud tehniline komitee CEN/TC 
169 “Light and Lighting” (‘Valgus ja valgustus’), mille sekretariaaditööd korraldab 
Saksamaa Standardiinstituut (Deutsches Institut für Normung, DIN). 
 
Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus identse teksti 
avaldamise teel või tiitellehe meetodil hiljemalt mais 2003 ja vastuseisvad 
rahvuslikud standardid tulevad tühistada hiljemalt mais 2003. 
 
Lisa A on teatmelisa. 
 
Käesolev standard sisaldab kirjanduse loetelu. 
 
CEN/CENELEC sisekorra kohaselt on käesoleva Euroopa standardi kohustatud üle 
võtma järgmiste maade rahvuslikud standardiorganisatsioonid: Austria, Belgia, 
Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Luksemburg, Malta, Norra, 
Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Suurbritannia, Šveits, Taani ja 
Tšehhi Vabariik. 
 
 
 
SISSEJUHATUS 
 
Et võimaldada inimestel täita nägemisülesandeid tõhusalt ja täpselt, tuleb ette näha 
sellekohane vajalik valgustus. Valgustuseks võib kasutada päevavalgust, tehisvalgust 
või mõlemate kombinatsiooni. 
 
Nõutav nähtavustase ja nägemismugavus eri töökohtadel sõltub töö liigist ja kestusest. 
 
Käesolev standard sätestab nõuded enamiku sisetöökohtade ja nendega piirnevate 
alade valgustussüsteemidele valgustuse kvantiteedi ja kvaliteedi tagamiseks. Peale 
selle on standardis esitatud soovitused heade valgustustavade järgimiseks. 
 

EE märkus. Oskussõna töökoht mõistetakse käesolevas standardis samal 
viisil nagu töötervishoiu ja tööohutuse seaduses, kus see määratletakse kui 
tööruumis paiknev töötamiskoht ja selle ümbrus. Samas tähenduses on eesti 
keeles kasutusel ka oskussõna tööpaik. 

 
Kuigi valgustuse erinõuded on esitatud tabelite kujul jaotises 5, on tähtis järgida ka 
kõiki teisi käesoleva standardi sätteid. 
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Eesti Standardikeskus  Ametlik väljaanne 

EESTI STANDARD EVS-EN 12464-1:2003 
 
 
VALGUS  JA  VALGUSTUS.  TÖÖKOHAVALGUSTUS 
Osa 1: Sisetöökohad 
 
Light and lighting. Lighting of work places 
Part 1: Indoor work places 
 
 
Käesolev standard on identne Euroopa 
standardiga EN 12464-1:2002 ja see 
on välja antud CEN-i loal. 
Euroopa standard EN 12464-1:2002 
on võetud kasutusele Eesti standardina 

This standard is identical with  
European Standard EN 12464-1:2002 and 
it is published with permission of CEN. 
The European Standard EN 12464-1:2002 
has the status of an Estonian National 
Standard 

 
Tõlgendamise erimeelsuste korral on 
kehtiv ingliskeelne tekst 

In case of interpretation disputes the 
English text applies 

 
 
1  KÄSITLUSALA 
 
Käesolev Euroopa standard kehtestab sisetöökohtade valgustusnõuded, lähtudes 
nägemismugavusest ja nägemistöö iseloomust. Arvesse on võetud kõik tavapärased 
nägemisülesanded, sealhulgas töö kuvarseadmetega. 
 
Käesolev Euroopa standard ei sätesta valgustusnõudeid töötajate tööohutuse ja 
töötervishoiu seisukohast ega ole koostatud Euroopa Ühenduse Lepingu artikli 137 
rakendamisalasse kuuluvana, kuigi selles standardis sätestatud valgustusnõuete 
täitmine tagab enamasti ka ohutuse. Töötajate tööohutuse ja töötervishoiu seisukohast 
vajalikke valgustusnõudeid võib esitada Euroopa Ühenduse Lepingu artiklil 137 
põhinevates direktiivides, nende direktiivide võtmisega liikmesriikide seadusandlusse 
või liikmesriikide muude rahvuslike seadusandlike aktidega. 
 

EE märkus. 1. mail 1999 kehtestatud Euroopa Ühenduse Lepingu 
(Amsterdami Lepingu) artikkel 137 käsitleb muude tööõigusalaste nõuete 
ühtlustamise osas ka töötervishoiu- ja tööohutusnõuete ühtlustamist Euroopa 
Liidu liikmesriikides. 1. veebruaril 2003 kehtestus selle lepingu asemel 
Nice’i Leping, milles artiklite nummerdus on teistsugune. 
 

 
Käesolev standard ei näe ette konkreetseid valgustuslahendusi ega piira projekteerija 
vabadust kasutada uusi tehnilisi võimalusi ja innovatiivseid valgustusvahendeid. 
 
Käesolev standard ei laiene välistöökohtade ega allmaakaevanduste valgustusele. 
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2  NORMATIIVVIITED 
 
Käesolev Euroopa standard sisaldab vajalikes kohtades dateeritud ja dateerimata 
viiteid muude publikatsioonide sätetele; allpool on esitatud nende publikatsioonide 
loetelu. Kui viidatavad normdokumendid on dateeritud (kui on näidatud nende kindel 
trükk kindlal ilmumisaastal – EE), rakendatakse käesoleva Euroopa standardi sätetes 
nende normdokumentide hilisemaid muudatusi ja uuemaid redaktsioone ainult siis, 
kui need on võetud käesolevasse standardisse muudatusena või uustrüki avaldamise 
teel. Dateerimata viidete korral rakendatakse viidatavate normdokumentide uusimaid 
redaktsioone ja muudatusi. 
 
EN 12193  Light and lighting – Sports lighting 
 
EN 12665:2002  Light and lighting – Basic terms and criteria for specifying lighting 
requirements 
 
prEN 13032-1  Lighting applications – Measurement and presentation of photometric 
data of lamps and luminaires – Part 1: Measurement 
 
CIE 117 (1995)  Discomfort glare in interior lighting 
 
 
3  OSKUSSÕNAD  JA  MÄÄRATLUSED 
 
Käesolevas Euroopa standardis on kasutatud oskussõnu, mis on määratletud 
standardis EN 12665:2002. Peale nende on kasutatud alljärgnevaid oskussõnu ja 
määratlusi. 
 

EE märkus. Käesolevas eestikeelses standardis on oskussõnad esitatud eesti, 
inglise, prantsuse, saksa, soome ja vene keeles, määratlused eesti ja inglise 
keeles. Inglis-, prantsus- ja saksakeelsed oskussõnad on võetud lähte-
standardi originaaltekstist, soomekeelsed selle standardi alusel koostatud 
Soome juhisest ja venekeelsed Venemaa kehtivatest terminoloogia-
standarditest. Prantsus- ja saksakeelsete oskussõnade mees-, nais- või 
kesksugu on tähistatud vastavalt tähtedega  m,  f  ja  n. 

 
3.1 nägemisülesanne 
 
 visual task 
 tâche visuelle  f 
 Sehaufgabe  f 
 näkötehtävä 
 зрительная задача 
 
Nägemistöö elementide kogum. 
 

Märkus. Nägemistöö põhielemendid on vaadeldava eseme mõõtmed, 
heledus, kontrast tausta suhtes ja vaatlemise kestus. 

 
Visual elements of the work being done. 
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